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Lithuanian • Lietuvių 

A 1 –   1  Čia aš 

 

Pirmoje užduotyje pateikti du trumpi tekstai, kuriuose sudėtos pagrindinės frazės, 

reikalingos susipažinimui: kaip pasakyti savo vardą, nurodyti amžių, kaip pasakyti, kuo 

užsiimi ir kur gyveni, kokiomis kalbomis kalbi. Pirmąjį tekstą perskaitykite pats, o antrąjį 

tegul skaito jūsų partneris. Abu tekstus galima leisti skaityti partneriui, tačiau netaisant 

tarimo klaidų. Klaidas būtų galima pataisyti po to, kai bus perskaityti tekstai.  

 

 Antroje užduotyje pateikti klausimai trumpam susipažinimui ar diskusijai. Klausimus 

galima užduoti paeiliui arba leisti pirmiausia klausti partneriui, o po to tą patį klausimą 

adresuoti partneriui. Šioje užduotyje gali kilti keblumų su amžiaus sakymu: reikia atkreipti 

dėmesį, kad priklausomai nuo skaitvardžio, vardojamas žodis „metai“  arba „metų“. 

1-9, 21, 33  ir t.t metai 

11-19, 20, 30, 100 ir t.t. metų. 

Tai reikėtų pabrėžti, nes trečiojoje užduotyje taip pat reikės kalbėti apie žmonių amžių. 

Šioje užduotyje jūsų partneris turi peržvelgti žmonių ir miestų nuotraukas ir nuspręsti, kas 

iš kur yra. Po to reikėtų apie kiekvieną žmogų papasakoti, kuo jis arba ji užsiima, kur 

gyvena ir kiek jam ar jai metų. Pirmąjį pavyzdį galite padaryti jūs. Kai kurios nuotraukos ir 

vardai parinkti taip, kad žmonių derinimas prie nuotraukų neužtruktų (pavyzdžiui, Žakas 

yra iš Paryžiaus, iš Prancūzijos), tačiau priimkite bet kokius atsakymų variantus.  Šalia 

nuotraukų pateikti klausimai ir sakinių pradžios, kurie padės apibūdinti žmones 

nuotraukose. 

 

Šioje užduotyje yra pateiktas ilgesnis tekstas su jau žinomomis konstrukcijomis, kurį 

galėtų perskaityti jūsų partneris. Stenkitės teksto neversti, nes po juo pateikti klausimai 

teksto suvokimui. Perskaitykite klausimus partneriui ir tegul jis atsako. Jeigu klausimus 

atsako neteisingai arba ilgai abejoja, pabandykite dar kartą perskaityti reikalingą teksto 

dalį ir prireikus išverskite. Užduotį galite išplėsti paklausdamas apie miestą, kuriame jūsų 

partneris gyvena. Paklauskite, ar tai didelis miestas, ar jis jam patinka. 

 

Ši užduotis skirta rašymui. Paprašykite savo partnerio parašyti apie save. Net keliose šios 

pamokos vietose jis galėjo išmokti, kaip pristatyti save, pasakyti amžių, profesiją ir 

panašiai. Prieš rašydamas gali dar kartą perskaityti pirmosios arba ketvirtosios užduoties 

tekstus arba tiesiog atsakyti į klausimus antroje užduotyje. 
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